UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-GDTH Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024
V/v lấy ý kiến góp ý các bản mẫu

sách giáo khoa cấp tiểu học được

thẩm định đợt 2 năm 2024.

Kính gửi:  - Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

 - Các trường tiểu học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 8278/BGDĐT-GDTH ngày 31/12/2024 về việc lấy ý

kiến góp ý các bản mẫu sách giáo khoa cấp tiểu học được thẩm định đợt 2 năm

2024; thực hiện nhiệm vụ góp ý kiến các bản mẫu sách giáo khoa cấp tiểu học

được thẩm định đợt 2 năm 2024, Sở GDĐT đề nghị Phòng GDĐT các quận, huyện

triển khai một số nội dung sau:

1. Mỗi Phòng GDĐT lựa chọn 01 giáo viên/môn học để nghiên cứu, góp ý các

bản mẫu sách giáo khoa cấp tiểu học1 (đối với các môn Ngoại ngữ 1 ngoài môn

Tiếng Anh, nếu trường không tổ chức dạy học thì không góp ý). Các bản mẫu sách

giáo khoa được định dạng pdf qua website của các nhà xuất bản, các đơn vị liên

kết. Địa chỉ website của nhà xuất bản và tài khoản được gửi qua địa chỉ email của

các Phòng GDĐT (có file đính kèm theo Công văn này).

2. Phòng GDĐT cung cấp thông tin về tài khoản cho giáo viên tham gia góp ý

để đăng nhập website và hướng dẫn giáo viên góp ý các bản mẫu sách giáo khoa từ

ngày 09-24/01/2025.

3. Mẫu phiếu góp ý bản mẫu sách giáo khoa tại Phụ lục 1. Phòng GDĐT tổng

hợp ý kiến góp ý của giáo viên về các bản mẫu SGK và cập nhật theo đường link

https://docs.google.com/document/d/1xBucpPX2SW6zZpkKWEO-

nmCjhNvotoeV_aPC86pJC5U/edit?usp=sharing

4. Mẫu danh sách giáo viên góp ý bản mẫu sách giáo khoa tại Phụ lục 2. Phòng

GDĐT cập nhật danh sách giáo viên góp ý bản mẫu SGK theo đường link

https://docs.google.com/document/d/1HYqs_70qVsSM04oRMCVVE898j0yiXAB

kvYcZSj4_b9E/edit?usp=sharing

Nhận được công văn này, đề nghị Phòng GDĐT triển khai kịp thời. Trong quá

trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ với Sở

GDĐT qua phòng Giáo dục tiểu học./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

1 Gồm 05 bản mẫu sách giáo khoa của 04 môn học, hoạt động giáo dục cấp tiểu học, cụ thể: Toán (lớp 1, lớp 2): 02

bản mẫu; Tiếng Trung Quốc (lớp 5): 01 bản mẫu; Tiếng Pháp (lớp 5): 01 bản mẫu; Tiếng Hàn (lớp 5): 01 bản mẫu.

https://docs.google.com/document/d/1xBucpPX2SW6zZpkKWEO-nmCjhNvotoeV_aPC86pJC5U/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1xBucpPX2SW6zZpkKWEO-nmCjhNvotoeV_aPC86pJC5U/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1HYqs_70qVsSM04oRMCVVE898j0yiXABkvYcZSj4_b9E/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1HYqs_70qVsSM04oRMCVVE898j0yiXABkvYcZSj4_b9E/edit?usp=sharing

		2025-01-09T14:24:42+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-09T14:46:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-09T14:46:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-09T14:46:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-09T14:46:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!